На основании протокола от 26.02.2024 № 1 заседания организационного комитета

городского конкурса гражданско-патриотического творчества «Как и жить и плакать без

тебя»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования мэрии города Ярославля и

призами победителей (1 место), призеров (2, 3 место) и обладателей специальных

дипломов городского гражданско-патриотического конкурса «Как и жить, и плакать без

тебя»:

в номинации «Поэтическое произведение», возрастная категория 10-12 лет:

I место – Рублева Андрея, учащегося муниципального общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 2»;

II место – Коняхина Тимура, учащегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования Центра внешкольной работы «Глория»;

III место – Зайцева Романа, учащегося муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 76»;

специальным дипломом – Паутову Дарину, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 им. Л.П. Семеновой»;

специальным дипломом – Албдови Захара, учащегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18»;

специальным дипломом – Рукину Альбину, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 им. Л.П. Семеновой»;

специальным дипломом – Тадевосян Ани, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 им. Л.П. Семеновой»;

в номинации «Поэтическое произведение», возрастная категория 13-15 лет:

I место – Артемчика Кирилла, учащегося муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 37 с углубленным изучением английского языка»;

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

14.03.2024  № 01-05/256

О награждении по итогам городского

конкурса гражданско-патриотического

творчества «Как и жить, и плакать без

тебя»

2

II место – Орлову Маргариту, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 52»;

II место – Травникова Кирилла, учащегося муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 2 им. Л.П. Семеновой»;

II место – Штанову Анастасию, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 37 с углубленным изучением английского языка»;

III место – Воронину Яну, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Основная школа № 35 им. Героя Советского Союза Н.А. Кривова»;

III место – Седову Варвару, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 76»;

специальным дипломом – Гезалову Екатерину, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 им. Л.П. Семеновой»;

специальным дипломом – Головкина Всеволода, учащегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 им. Лататуева В.Н.»;

специальным дипломом – Леонову Варвару, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 88»;

специальным дипломом – Сачкову Анну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 им. Л.П. Семеновой»;

специальным дипломом – Павлову Валерию, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Основная школа № 35 им. Героя Советского Союза

Н.А. Кривова»;

специальным дипломом – Симонова Кирилла, учащегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 71»;

в номинации «Поэтическое произведение», возрастная категория 16-18 лет:

I место – Гаранинову Василису, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Основная (сменная) школа № 94 им. Виктора Петровича Подосенова»;

II место – Мудрову Диану, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 11»;

III место – Попову Александру, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 52»;

специальным дипломом – Молчанову Полину, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Основная школа № 35 им. Героя Советского Союза

Н.А. Кривова»;

специальным дипломом – Афанасьеву Екатерину, учащуюуся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 им. Лататуева В.Н.»;

в номинации «Видеозарисовка»:

I место – Албдови Захара, учащегося муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 18»;

II место – Сигарева Романа, учащегося муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 14 им. Лататуева В.Н.»;

III место – Лебедева Андрея, учащегося муниципального образовательного

учреждения  дополнительного образования Центра внешкольной работы «Приоритет»;

в номинации «Иллюстрация», возрастная категория 10-12 лет

I место – Федосееву Анастасию, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 31»;

II место – Пасхину Дарью, учащуюся муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования Центра внешкольной работы «Глория»;

III место – Осипову Анжелику, учащуюся муниципального общеобразовательного

3

учреждения «Основная школа № 35 им. Героя Советского Союза Н.А. Кривова»;

специальным дипломом – Букач Александру, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 84 с углубленным изучением

английского языка»;

специальным дипломом – Крупину Арину, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 39»;

в номинации «Иллюстрация», возрастная категория 13-15 лет:

I место – Пятакову Веронику, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 67»;

II место – Телегину Евгению, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 14 им. Лататува В.Н.»;

III место – Чикину Юлию, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 55»;

специальным дипломом – Новожилову Софию, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11»;

специальным дипломом – Лиленко Анастасию, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 17»;

специальным дипломом – Бальян Анну, учащуюся муниципального

образовательного учреждения Центра детского творчества «Юность»;

специальным дипломом – Богданову Мирославу, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 17»;

специальным дипломом – Козлову Екатерину, учащуюся муниципального

образовательного учреждения «МУЦ Кировского и Ленинского районов»;

специальным дипломом – Смирнову Милану, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 52»;

специальным дипломом – Максимову Марию, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 74 им. Ю.А. Гагарина»;

специальным дипломом – Баханову Киру, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 91 «Центр инженерных

технологий»»;

в номинации «Иллюстрация», возрастная категория 16-18 лет:

I место – Жукова Антона, учащегося муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №31»;

II место – Казначеева Никиту, учащегося муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 11»;

III место – Красавину Софию, учащуюся муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 40»;

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений

рассмотреть вопрос о поощрении работников за подготовку победителей и призеров

городского конкурса гражданско-патриотического творчества «Как и жить, и плакать без

тебя».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Директор департамента          Е.А.Иванова